
 

 

UCHWAŁA NR XVI/114/2025  

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 i 15a ustawy z 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 roku poz. 244) 

Rada Gminy Bojszowy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla: 

1) strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Bojszowy, którzy uczestniczyli: 

a) w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej 

jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 

ratowniczym w wysokości 20,00 złotych, 

b) w szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 

uprawnione podmioty w wysokości 8,00 złotych. 

2) Kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Bojszowy, o których 

mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, którzy uczestniczyli w szkoleniu podstawowym strażaków ratowników 

OSP, w wysokości 8,00 złotych 

§ 2. Ustala się ekwiwalent należny strażakom ratownikom za wykonywanie zadań określonych 

w art. 3 pkt 3-4, 8-15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 

z 2025 roku poz. 244) w wysokości 20,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadań 

w przypadku zlecenia ich przez Gminę Bojszowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXVII/437/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5558



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Kotas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5558


		2025-10-03T06:00:53+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




